

Ομιητές

Νίκος Φαλδαμής



Ο Νίκος Φαλδαμής κατέχει από το 2008 τη θέση του Προέδρου του Ελληνικού Δικτύου Επαγγελματιών Πληροφορικής (HePIS). Στη μέχρι τώρα θητεία του έχει καταστήσει τη HePIS ως το συλλογικό φορέα εκπροσώπησης των Ελλήνων Επαγγελματιών Πληροφορικής με πλήθος δραστηριοτήτων και παρεμβάσεων για την ανάπτυξη της Πληροφορικής σε εθνικό και ευρωπαϊκό επίπεδο. Παράλληλα, κατέχει τη θέση του Διοικητή και Προέδρου του Νοσοκομείου «Άγιος Σάββας» ενώ διετέλεσε πρόσφατα Διοικητής στα Νοσοκομεία Έλενα, Αλεξάνδρα και Σηπηλιούλαιο. Μεταξύ των άλλων, έχει διατελέσει Chief Information Officer (CIO) στην Ολυμπιακή Αεροπορία, Σύμβουλος, Ειδικός Εμπειρογνώμονας στην Επιτροπή των Περιφερειών της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, ενώ έχει συμμετάσχει ως Πρόεδρος ή Μέλος σε ομάδες εργασίας, τεχνικές και επιστημονικές επιτροπές οργανισμούς και εταιρείες όπως ο ΟΤΕ, το Εθνικό Μετσόβειο Πολυτεχνείο, το ΕΒΕΑ, το Υπουργείο Εργασίας, το Υπουργείο Μεταφορών και τη Διαχειριστική Αρχή.

Ειρήνη Καμπερίδου



Η Ειρήνη Καμπερίδου/Irene Kamberidou (BA, MA, PhD), είναι Επίκουρη Καθηγήτρια Κοινωνιολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. Πραγματοποίησε προπτυχιακές (BA) και μεταπτυχιακές (MA) σπουδές στη Βοστώνη και στο Παρίσι: Emmanuel College, Boston College και la Sorbonne (Paris IV). Το 2002 αναγορεύτηκε Διδάκτωρ Κοινωνιολογίας του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών. Η κυρία Καμπερίδου είναι μέλος της Εκτελεστικής Επιτροπής του European Centre for Women and Technology (ECWT), της HePIS-Hellenic Professionals Informatics Society και της Ελληνικής Κοινωνιολογικής Εταιρείας (ΕΚΕ) με ενεργή συμμετοχή και δημοσιεύσεις σε ευρωπαϊκά και διεθνή συνέδρια. Έχει συμμετάσχει ως προεδρεύουσα και ως εμπειρογνώμων σχετικά με θέματα φύλου και ισότητας σε πολλά συνέδρια, ημερίδες και προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Ιωάννα Κορμνηνού



Η Ιωάννα Κορμνηνού έχει σπουδάσει στη Θεολογική (ΕΚΠΑ), στη Φιλοσοφική Σχολή (ΕΚΠΑ) και στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο. Έχει κάνει μεταπτυχιακές σπουδές στη Δογματική (ΕΚΠΑ) και στην Ηλεκτρονική Μάθηση, Ψηφιακά Συστήματα (ΠΑΠΕΙ). Το διδακτορικό της (ΕΚΠΑ), όπως και η μεταδιδακτορική έρευνα (ΑΠΘ) που ακολούθησε είναι στη Διδακτική. Η κ. Κορμνηνού διδάσκει στο 1ο Πειραματικό Λύκειο Αθηνών «Γεννάδειο», ενώ έχει εργασιακή εμπειρία στο elearning (ΚΕΚ - ΕΚΠΑ, ΔΚΕΕ, Σχολή Δημόσιας Διοίκησης) και στην επιμόρφωση ενηλίκων. Τα τελευταία 15 χρόνια έχει ασχοληθεί με την καινοτομία στην εκπαίδευση και με την ενσωμάτωση των ΤΠΕ στη μαθησιακή διαδικασία. Εκτός της ενεργού συμμετοχής σε συνέδρια στην Ελλάδα και στο εξωτερικό, η κ. Κορμνηνού έχει ασχοληθεί με τη συγγραφή διδακτικών εγχειριδίων για την Πρωτοβάθμια - Τριτοβάθμια Εκπαίδευση.

Απόστολος Κολοκώσιος



Ο Απόστολος Κολοκώσιος είναι Web Developer και εκπαιδευτικός πληροφορικής. Έχει σπουδάσει στο ΤΕΙ Πειραιά στο τμήμα Ηλεκτρονικών Υπολογιστικών Συστημάτων. Η κύρια επαγγελματική του δραστηριότητα έχει να κάνει με την κατασκευή - προγραμματισμό ιστοσελίδων, το e-Commerce, τα Social Media και το SEO. Επίσης ασχολείται με την εκπαίδευση στο χώρο της πληροφορικής.

Νίκος Πατσέλης



Ο Νικόλαος Πατσέλης αποτελεί τον ιδρυτή της εταιρίας Career In Progress. Δραστηριοποιείται στον τομέα της Συμβουλευτικής από το 2005 σε διάφορα πεδία εφαρμογής, ενώ διαθέτει και εμπειρία στη διαχείριση προγραμμάτων κατάρτισης. Το ακαδημαϊκό του υπόβαθρο αποτελείται από βασικές σπουδές στις Κοινωνικές Επιστήμες ενώ μεταπτυχιακή ειδίκευση έχει λάβει στη Οικονομική και Περιφερειακή Ανάπτυξη, με σκοπό τη επεξήγηση των κοινωνικών φαινομένων με οικονομικούς όρους και όρους αγοράς.

Εβελίνα Κοκκίνη



Η Εβελίνα Κοκκίνη είναι Επιστημονική Συνεργάτης της εταιρίας Career In Progress. Δραστηριοποιείται στον τομέα της Συμβουλευτικής Ψυχολογίας από το 2006 σε διάφορα πεδία ενώ διαθέτει εμπειρία στη Συμβουλευτική Εφήβων με στόχο την επιλογή επαγγέλματος, στη Συμβουλευτική Ενηλίκων με στόχο την αναζήτηση εργασίας και το σωστό σχεδιασμό του επαγγελματικού τους προφίλ καθώς και στην Επιλογή & Αξιολόγηση Προσωπικού. Το ακαδημαϊκό της υπόβαθρο αποτελείται από βασικές σπουδές στις Κοινωνικές Επιστήμες ενώ μεταπτυχιακή εκπαίδευση έχει λάβει στη Συμβουλευτική Ψυχολογία & τον Επαγγελματικό Προσανατολισμό, με σκοπό την ψυχολογική υποστήριξη ατόμων κατά την αναζήτηση εργασίας τους.

Δήμητρα Καρτώλου



Σπούδασε Μ.Μ.Ε. & Επικοινωνία στο Πανεπιστήμιο Αθηνών και απέκτησε MSc στην Κοινωνική & Οργανωσιακή Ψυχολογία από το London School of Economics. Ξεκίνησε τη σταδιοδρομία της ως Δημοσιογράφος, όμως σύντομα την κέρδισε η Ψυχολογία. Έχει εργαστεί σε υπεύθυνες θέσεις στον τομέα της Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού σε πολυεθνικές και μεγάλες ελληνικές εταιρίες στην Ελλάδα και στη Γερμανία (λιανεμπόριο, αυτοκινητοβιομηχανία, τραπεζικός τομέας, εκπαίδευση). Το 2007 δημιούργησε την HR Passport - Dream, plan, act! Μέχρι σήμερα έχει σχεδιάσει και πραγματοποιήσει περισσότερες από 600 ώρες εκπαίδευσης και 750 ώρες coaching. Είναι πιστοποιημένη ως Professional Certified Coach (PCC) από το διεθνή οργανισμό International Coach Federation και ως NLP Practitioner από το American Board of Neuro Linguistic Programming. Παράλληλα γράφει άρθρα για θέματα επαγγελματικής και προσωπικής ανάπτυξης σε περιοδικά και εφημερίδες (Fortune Greece, Huffington Post, HR Professional, NetWeek). Μιλάει άριστα Αγγλικά και Γερμανικά.

Σκοπός Συνεδρίου



Το συνέδριο του προγράμματος **“Active Women: Η Τεχνολογία στην Υπηρεσία των Γυναικών”** έχει ως στόχο να αναδείξει την αναγκαιότητα ενδυνάμωσης των γυναικών μέσα από την πληροφορική, την κοινωνικοοικονομική ενσωμάτωση των ευπαθών κοινωνικών ομάδων μέσα από την εκπαίδευση καθώς και τη σημασία της διαφορετικότητας και της ισότητας των φύλων.

Η χρήση των τεχνολογιών της πληροφορικής και της επικοινωνίας (ΤΠΕ) άλλαξε ριζικά τον κοινωνικό και επαγγελματικό βίο τόσο στην Ελλάδα όσο και στην Ευρώπη. Η ψηφιακή παιδεία και η ικανότητα χρήσης της πληροφορικής είναι σήμερα τόσο σημαντικές όσο οι γνώσεις γραφής και ανάγνωσης. Χωρίς τις γνώσεις αυτές οι πολίτες δεν μπορούν να συμμετέχουν πλήρως στην κοινωνία της γνώσης την οποία ζούμε»

Παράλληλα, το συνέδριο στοχεύει στην ενδυνάμωση των δεξιοτήτων των γυναικών σε μια σειρά από επίκαιρα θέματα όπως η προστασία στο διαδίκτυο, η χρήση των μέσων κοινωνικής δικτύωσης, η χρήση online εργαλείων επικοινωνίας και συνεργασίας καθώς και η απόκτηση των δεξιοτήτων για τη βελτίωση του τρόπου ζωής, την ευεξία του σώματος, του μυαλού και του πνεύματος (life skills).

HEPIS

HELLENIC PROFESSIONALS INFORMATICS SOCIETY
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ



@ctivewomen

ΣΥΝΕΔΡΙΟ

Active Women

Η τεχνολογία
στην υπηρεσία
των γυναικών

28 Σεπτεμβρίου 2015 | 9:00 π.μ. - 13:00 μ.μ.

Δημαρχείο Λυκόβρυσης - Πεύκης

www.hepis.gr



Πρόγραμμα Συνεδρίου

Active Women. Η τεχνολογία στην υπηρεσία των γυναικών

Δευτέρα 28 Σεπτεμβρίου 2015, Αίθουσα Εκδηλώσεων, Δημαρχείο Λυκόβρυσης-Πεύκης

09:00 – 09:30	Προσέλευση – Εγγραφές - Καφές
09:30 – 09:45	Χαιρετισμός Άννα Ασπράδακη, Αντιδήμαρχος Εκπαίδευσης, Κοινωνικής Πολιτικής & Εθελοντισμού Δήμου Λυκόβρυσης-Πεύκης
09:45 – 10:00	Χαιρετισμός Νίκος Φαληδαμής, Πρόεδρος HePIS
10:00 – 10:15	Χαιρετισμός Δρ. Ειρήνη Καμπερίδου, Επίκουρη Καθηγήτρια Κοινωνιολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Εκτελεστική Επιτροπή του European Centre for Women and Technology (ECWT)
10:15 – 10:30	Παρουσίαση προγράμματος "Active Women: Η Τεχνολογία στην Υπηρεσία των Γυναικών" Κατερίνα Αποστοπούλου, Υπεύθυνη Προγράμματος Active Women

Active and Safe

10:30 – 11:00	Εργαλεία επικοινωνίας, συνεργασίας και μάθησης Δρ. Ιωάννα Κομνηνού, <u>Microsoft</u> innovative educator expert
11:00 – 11:30	Ασφαλής Χρήση του Διαδικτύου: Πως και Γιατί! Web Developer, Εκπαιδευτικός Πληροφορικής
11:30 – 11:45	Coffee Break

Life Skills

11:45 – 12:15	Βελτίωση της ποιότητας ζωής μας: Μαθαίνω να αλληλάζω Νικόλαος Πατσέλης, Σύμβουλος Απασχόλησης και Επιστημονικός Υπεύθυνος της <u>Career In Progress</u>
12:15 – 12:45	Επιβράβευση του εαυτού μας: Μια θεμελιώδη δεξιότητα Εβελίνα Κοκκίνη, Σύμβουλος Καριέρας, Msc -Ψυχοθεραπεύτρια, Επιστημονική Συνεργάτιδα της <u>Career In Progress</u>
12:45 – 13:15	Διεκδικητικότητα: Βάλε υγιή όρια, ζήτα αυτό που αξίζεις! Δήμητρα Καρατώλου, Σύμβουλος Προσωπικής & Επαγγελματικής Ανάπτυξης, MSc, PCC
13:15 – 13:45	Συμπεράσματα - Κλείσιμο Ημερίδας
	Ελαφρύ Γεύμα